EXTRATO DO TA N° 144/2023 – PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação com
Prestação de Serviços nº 021/2023 com a empresa PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA (Processos SEI nº
202300058003596).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Locação com Prestação de Serviços no 021/2023,
na tabela da Cláusula Primeira – Do Objeto e na Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato, considerando a solicitação e
justificativas do gestor do contrato via Despacho nº 233/2023 – OVG/GCEV (53705987) e a autorização da Diretoria
Administrativo e Financeira através do Despacho nº 1321/2023 – OVG/DIAF (53765385), o presente aditivo tem por objetivo
acrescentar o item abaixo ao CL-CPS nº 021/2023, representando o acréscimo total do valor de R$76.500,00 (setenta e seis
mil e quinhentos reais), perfazendo o percentual de aproximadamente 12,75% ao valor total do contrato originário.

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UNID. Quant. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4 b) Subwoofer ativo de
500 wts RMS, colocado

no chão

FZ AUDIO Unid 9 R$ 8.500,00 R$ 76.500,00

VALOR FINAL DO ADITIVO R$ 76.500,00

 “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento dos materiais objeto do presente ajuste,
o acréscimo de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais). Assim sendo, o novo valor total
será de R$ 676.500,00 (seiscentos e setenta e seis mil e quinhentos reais) (...).

SIGNATÁRIOS:
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG e Diretor Geral em substituição - OVG
Bruna Carvalho Emerich Pazini- PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA